Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 08 de junho de 2021.

Oficio nº 373/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 121/2021, protocolado sob o nº 559/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 07/06/2021, foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador Wagner Mol

Guimarães solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze)

dias, sobre os meios e formas adotados para divulgação dos editais de castração de

animais, encaminhando, inclusive, a relação de pessoas cadastradas que foram

atendidas no âmbito do programa, informando, ainda, sobre a existência de recursos

financeiros vinculados ao programa, remetendo cópia dos respectivos extratos

bancários e demonstrativos das despesas realizadas.

 Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente